
2020 年 6 月 

 

新型コロナウイルス感染症に対するＮＰＯりすシステムの取り組みについて 

ＮＰＯりすシステム   

  代表理事 杉山 歩  

 

 ＮＰＯりすシステムでは、ご利用者の皆様及び職員の健康と安全を第一に、安心してご利用い

ただけるよう、新型コロナウイルス感染症の感染予防及び拡散防止の取り組みとして、以下の対

策強化に努めております。 

 

○説明会、面談、ご対応時のマスク等の着用 

 ・安心してご利用いただけるよう、スタッフに

マスク又はフェイスシールドの着用をさせてい

ただいております。また、外出サポート時はマ

スクに加えて防護ガウンを着用させていただく

こともございます。 

 

○職員の体調管理の徹底 

 ・スタッフの手洗い・うがい・アルコール消毒を

徹底しております。 

 ・スタッフの健康管理強化のため、出社時の検温

を指導しております。（体温が 37.5℃以上の

場合、咳、頭痛、喉の痛み、くしゃみ、寒気、

節々の痛み、リンパ節の腫れ、味覚嗅覚障害な

どの症状がある場合、また体調がすぐれないと

本人が判断する場合、当該職員は原則出社禁止

としております。） 

 ・スタッフの不要不急の外出及び出張を中止して

おります。 

 ・可能な部署での時差出勤を実施しております。 

○定期消毒の推進 

 ・会場入口にアルコール消毒剤を設置し、ご利用

者の皆様によりご利用いただきやすいよう環境

整備に努めております。 

 ・ドアノブ・扉・エレベーターのボタン等、ご利

用者の皆様の触れる機会が多い箇所の入念なア

ルコール消毒を行っております。 

 ・説明会会場・面談室において、テーブル・椅子

等の備品のアルコール消毒を行っております。 

 

○公衆衛生への配慮 

 ・各トイレでは、手ふき用のペーパータオルを 

利用いただいております。 

 ・館内換気を目的とした扉の開閉を実施しており 

ます。 

 ・感染拡大しやすい３つの密を避けるため、ご案 

内・ご誘導させていただく場合がございます。 

 ・説明会会場・面談室においては、ソーシャルデ 

ィスタンスをとるため、収容人数を縮小してご  

案内しております。 

 

 

      

  

・ご来所の際はマスクの着用、こまめな手指のアルコール消毒の実施をお願い致します。 

 ・体調が優れない場合や発熱などの症状（37.5℃以上の発熱、頭痛、喉の痛み、咳、くしゃみ、寒気、

節々の痛み、リンパ節の腫れ、味覚嗅覚障害など）がある場合は、大変申し訳ございませんが、ご来

所をご遠慮くださいますようお願い致します。 

 

 これからもご利用者の皆様に安心してご利用いただけるよう努力してまいりますので、皆様のご理解

とご協力を賜ります様、何卒お願い申し上げます。 

～利用者の皆様へのお願い～ 

 


